

Śmiało polecamy się na...



I skończyło się! Ten rok szkolny już prawie za nami. Jesteśmy starsi i (ponoć!) mądrzejsi. Niektórzy (na szczęście nieliczni) będą musieli w wakacje trochę popracować. A reszta na zasłużony wypoczynek!

Uroczystość zakończenia roku szkolnego jest zawsze trochę radosna i trochę smutna. Cieszymy się, że będziemy odpoczywać, bawić się, zwiedzać, ale jednocześnie żal rozstawać się z przyjaciółmi z klasy na długie dwa miesiące. Tyle

razem przeszliśmy - to ciągle zastanawianie się, jak przechytrzyć nauczyciela, żeby nie zauważył, że nasza wiedza czasami jest niewystarczająca. Ale zawsze sobie obiecujemy, że nadrobimy to w następnej klasie. Tego się trzymajmy!

Co w szkole?

Ten rok szkolny kończymy na sportowo. O Mistrzostwach Sosnowca w Aerobiku Sportowym czytacie na str. 2

Wakacje w Grecji?

Ciekawe miejsca na wakacje? O urokach cudnej Hellydy pisze nasza globtroterka, poszukiwaczka przygód - Ania - na str. 3

Z życia szkoły na sportowo

5 czerwca w naszej szkole odbył się po raz kolejny Turniej o Mistrzostwo Sosnowca w Areobiku Sportowym w zespołach trójkowych. Uczestnicy zaprezentowali świetnie przygotowane układy, w które włożyli wiele potu i wysiłku. Po emocjonujących eliminacjach

sędziowie ogłosili długo oczekiwane wyniki. W kategorii szkoły ponadgim.

mistrzostwo należało do naszej szkoły !!!

Zespół w składzie: Patrycja Kucybała, Angelika Wyderka i Sylwia Glińska podbiły nie tylko serca widzów, ale przede wszystkim jury.



Na II miejscu znalazła się trójka z ZSPiSU A III miejsce VIII Liceum Ogólnokształcące w Sosnowcu. Bardzo serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom konkursu a szczególnie naszym koleżankom!

Sportowo

Nasza szkoła zajęła II miejsce w Szkolnej Lidze Lekkoatletycznej.

Kolejny Sukces

Nasza gazetka została laureatem majowego JUNIOR W DRUKU !

Wakacje

Wakacji słonecznych i pełnych przygód. Wracamy we wrześniu.!



Konkurs ABC

Po raz kolejny w maju odbyły się eliminacje do szkolnego konkursu „ABC dobrego wychowania”. I etap konkursu został przeprowadzony w formie testu, do którego przystąpili uczniowie klas pierwszych i drugich ZSE. Z każdej klasy został wytypowany finalista który zdobył największą ilość punktów w eliminacjach.

Wielki finał konkursu odbył się 6 czerwca na świetlicy z udziałem publiczności.

Konkurs oceniała komisja składająca się z pani wicedyrektor mgr Maria Koźmin i innych nauczycieli. Wyniki wyglądały następująco :
I miejsce - Paulina Kuźniczka z klasy II c
II miejsce - Ewelina Fatyga z klasy II d
III miejsce - Joanna Harańczyk z klasy II h
GRATULUJEMY !

A może 3 dniowa wycieczka do Grecji?!

Grecja , Republika Grecka - kraj położony w południowowschodniej części Europy, na południowym krańcu Półwyspu Bałkańskiego. Graniczy z czterema państwami, Albanią, Republiką Macedonii i Bułgarią od północy, oraz Turcją od wschodu. Ma dostęp do czterech mórz: Egejskiego i Kreteńskiego od wschodu, Jońskiego od zachodu oraz Śródziemnego od południa. Grecja posiada dziesiątą pod względem długości linię brzegową na świecie, o długości 14880 km.

Przystanek I:

Delfy:

Delfy prastare miasto i świątynia grecka u stóp Parnasu

13 km od Zatoki Korynckiej, na drodze z Termopilów na Peloponez. Aktualnie Delfy, to nazwa miejsca archeologicznego i nazwa gminy, odległych o 165 km od Aten.

Przystanek II:

Propyleje:

Propyleje w architekturze starożytnej Grecji, monumentalna budowla, budynek bramy na planie prostokąta z kolumnami



prowadzący zwykle do wielkich świątyń, np. do temenosu świętego miejsca.

Przystanek III:

Partenon:

Partenon jest jednym z centralnie położonych budynków ateńskiego



Akropolis. Jego budowę rozpoczęto w 447 p.n.e., a zakończono w roku 432 p.n.e.. Uważa się, że budowla powstała wg planów Iktinosa i Kallikratesa,

Religia Grecka:

Większa część stałych mieszkańców Grecji jest wyznawcami prawosławnego Autokefalicznego Kościoła Greckiego, na którego czele stoi metropolita Aten i całej



Hellady (obecnie arcybiskup Hieronim II). Kościół podzielony jest administracyjnie na 81 diecezji, w których znajduje się 9000 kościołów i 300

"Lato, lato wszędzie, zwariowało, oszalało...[...]"

To znowu się stało - słońce na niebie się pokazało i ludziom radość dało. Wszyscy się cieszymy i tylko o wakacjach myślimy...

komar do komara

Spotykają się dwa młode komary i jeden pyta drugiego:
- No stary, jak idzie nauka latania?
- A chyba dobrze, jak lecę koło ludzi to zaczynają mi klaskać...

**Kalendarzowe
lato
22 czerwca**

**Astronomiczne
lato
21 czerwca**



Woda dla ochłody

W Sosnowcu pojawiły się kurtyny wodne przy dawnym kinie "Muza", w Parku Sieleckim i na Śróduli.

STUDENCKIE WAKACJE

Student wraca z wakacji i mówi do kolegi:
- Szkoda że tego nie widziałeś. Jechałem na słońcu, a obok mnie dwa lwy...
- I co dalej? Co dalej?
- Musiałem zejść z karuzeli...

TU MOŻESZ SPĘDZIĆ WAKAJE

Na terenie będzińskiego OSIRu do 20 października ma powstać skatepark i boiska do siatkówki plażowej, a wszystko to ma zająć 3000 m kw. Dobrze się zapowiada



ZAKRĘCONA TRUSKAWKA!!

2 łyżeczki kawy rozpuszczalnej Jacobs
łyżeczka cukru
5 gałek lodów truskawkowych
2/3 szklanki mleka
świeża truskawka
Do garnka dodaj 2 łyżeczki kawy rozpuszczalnej, łyżeczkę cukru, 4 gałki lodów truskawkowych i 2/3 szklanki mleka. Wszystko zmiksuj i przelej do szklanki. Udekoruj gałką lodów i truskawkami.

